Cz⁹ dubiū. vt p̄ repugnet gn̄atiōi aliquod subm sensibile
manere sub vtroqz termio. ⁊ videt q̄ sic. d̄rām assignatā
iter gnōnē ⁊ alteratiōem: arḡ tamē q̄ nō: q̄ sicut 2̄positū
subale fit ex partib⁹ suis. ita cōpositū acc̄ntale: sed in ge-
neratiōe cōpositi accidētalis manet aliquod subz sensibi-
le idē numero sub vtroqz termio. iḡ etiā in gnōne suba-
li: 2̄na tenet cū maiori. ⁊ mior declarat: q̄m si corrūpif
homo musicus. ⁊ generaſ homo ī musicus. idē homo ma-
net sub musica ⁊ ī musica. **C**R̄ndet phs di. q̄ si in gnō-
ne simplr nō fit trāsmutatio toti⁹ in totum nullo sensibili
subo remanēte quelibz talis trāsmutatio erit alteratio: si-
cuit contingit quādo corrūpif hō music⁹. ⁊ gn̄at hō ī mu-
sica. hec enī trāsmu⁹ est alteratio: q̄m licz cōpositū gene-
retur: ⁊ cōpositū corrūpatur: nō tamē idē subiectum
sensibile sub vtroqz termio. v. homo sub musica ⁊ ī mu-

opinio r̄gidi de ista q̄ utrū valē quā
et quā ma. i gr. qui fuit i totu.

Liber primus

25

sica. Unde musica et imusica possunt dupliciter considerari in eē hoī. vñ. subalter et accītalr. si considerat inesse hoī subalr: sic q̄ possint eē forme subales hoīs. tūc eēt dicendum q̄ corruptio hoīs musici eēt corruptio simplr: et gnō hoīs imusici eēt gnō simplr: et q̄ non manet ideī hō numero sub inusico et imusico. Si aut̄ considerat musica et i-
musica accītalr tñ inesse hoī: sic q̄ sunt hoīs passiōes ac-
cidentales dicas trāsmutatōes hoīs musici non eē gnati-
onem simplr: sed fm gd: et trāsmutatōes hoīs imusici nō
esse gnātōes simplr: s̄ fm gd: et considerat tales trāsmu-
tatōes eē alteratōes. Le. li. (Si aut̄ nō erit) trāsmutatō
totius i totū tal̄ trāsmutatio nečario erit (alteratio. v.g.
musicus hō corruptus est. hō aut̄ nō musicus gnatus ē. hō
aut̄ manet idē) ppter ea tal̄ trāsmutatio est alteratio (si
qdem iḡr hui?). s. hoīs musica et imusica (nō passio accī-
talr eēt fm se musica et imusica) iessent hoī subalr (hui?
qdem). vñ. hoīs imusici (gnō eēt; hui? aut̄). s. hoīs musici
(corruptio) semp̄ intelligēdo simplr (Jō hoīs qdem). i. et
q̄ hoīs (B passio) est accītalr. s. musica et imusica (hoīs
aut̄). i. ppter ea (hoīs musici et hoīs imusici gnō est qdaz
et corruptio. nūc aut̄ passio hec). s. musica et imusica est ali-
cuius (manētis) sub vtroq̄ termino. vñ. hominis. iō ē al-
teratio fm talia. Notandū fm Egidium q̄ nō itendit
hic Aꝝ. passionē aliquā manere in generato que presuit
i corruptio: cū hoc nō sit pole ex quo p̄ eu generatio ē trā-
mutatio toti in totū nullo sensibili remanēte: et accidens
nō est ens: nisi q̄ entis: quapropter corrupto aliq̄ subo cor-
rumpunt oia accidētia eius: sed itētio sua est: q̄ si nō ma-
net idē subiectū: et fit variatio in forma subali quātūcūq̄
maneat eadē passio nō tollitur gnō et corruptio: neq; talis
idētias faceret generationē eē alteratōes. Lōtra hāc
opi. arguitur itētio Aꝝ. fuisse q̄ eadē passio numero
manet in generato et corrupto: q̄. z. hui? ait q̄ in elemen-
tis habētibus simbolū est facilior trāitus ex eo: q̄ in ba-
bētibus simbolū corrūpīt tñ vñ. et in nō habētibus sim-
bolū corrūpuntur duo. cōstat aut̄ inq̄ ipse q̄ facilius est
vñ corrūpere q̄ duo. Itē ibidē dīc q̄ ex duob̄ elemē-
tis nō habētibus simbolū p̄t tertiu generari: q̄ cuiusli-
bet illoꝝ. vna qualitas manet alteraz superās. vt si ex aq̄
et ex igne vñ generari aer: caliditas ignis superat frigidita-
tem aque. et humiditas aque siccitatē ignis. Itē dicit
p̄bs p̄mo physicoꝝ q̄ ideo nō in generatiōe forme corrū-
pitur p̄uatio et remanet subz: q̄ p̄uatio opponit forme:
et nō subm. igitur cū ex aere generatur ignis remanet ca-
liditas aeris: et corrūpīt humiditas: quia humiditas cō-
traria igni: et nō caliditas. Itē. 7. physicorū vult Aris.
q̄ in omni motu mouēs et motū sunt simul nō tñ simul-
tate īmediationis: s̄ etiā similitate t̄pis. et considerat in omni
generatiōe gnāns et generatiū sunt simul. et per tñs q̄lita-
tes disponētes mām rei corrūpende ad gnōneq̄ noue for-
me manet cuī forma genita. S̄z rōnibus arguit. et pri-
mo q̄ eadez albedo numero figura atq; cicatrix p̄t ma-
neret in hoīe viuo et mortuo: nā color est extremitas p̄spī-
tui in corpore terminato. per Aꝝ. in lib. de sen. et est in co-
pore: q̄ est in superficie per eūdē 4: physicorū: figura autē
ex lineis. p̄mo posteriorū. et est illud q̄ termīo vel termī
nis claudit fm mathematicos: sed eadē corporeitas nūc
remanet in gnāto et corrupto fm cōmēt. hic. ac etiā eedē
linee et superficies ex q̄ dimēsiōes sunt coeterne in mā p̄
cōmēt. in de substātia orbis. iō etiā idē color: et eadez figu-
ra seu cicatrix p̄t māere. S̄cō quero vtrū ignis nūc
p̄mo geniti ex aqua caliditas sit successiue īducta: aut
subito. si successiue habetur ītentū. si subito: et frigiditas ē
successiue corrupta. iḡr nō si vñ cōtrarioꝝ successiue de-
perdit reliquī successiue acgrīt. cui⁹ oppositū determinat
cōmēt. p̄mo physicoꝝ. imo segtū: q̄ ad caliditatez geni-

tam ex frigiditate nō est per se mot⁹ cōtrap̄bz. 5. 7. phyci-
corū. et pbaē illud sequi: q̄ ad subam et relone. et ad q̄li-
tates p̄me et quarte spēi nō est per se mot⁹: q̄ indiuisibilr
acgrūt fm cōmentatorē ibidē: sed talis caliditas idiu-
sibiliter acgrīt: vt cōcessuz est. iḡr ad illam nō est per se
motus. Tertio. finis nō ē īcompossibilis his que sunt
ad finē: p̄cī Aꝝ. z. physicorū. q̄ finis se b̄z i operabilibus
sicut p̄ncipiū in speculabilibus: s̄z generatio est finis alte-
rationis: et suba gnabilis est finis q̄litatū p̄maruz educta
ruīn in materia. per alteratōem iḡr vt est oñsum tracta-
tu p̄mo de itētōe Aꝝ. igitur qualitas corrupti p̄t stare
cū generato: illa. s. que disponit mām pro corruptiōe vni⁹
et generatiōe alterius. vult. n. p̄bs. z. physicorū. q̄ causa et
effect⁹ in actu simul sunt: siue fuerit causa per se: siue per
accīns. Quarto segtū. data illa op. q̄ aligd corrūpīt
vel generat̄ absq̄ corrūpente et generatē. qd̄ est īpossible
q̄ motus ita idiget motore sicut mobili. per Aꝝ. 8: phyci-
corū. et pbatur illud seq: q̄ in generatiōe aeris ex aqua si
nō manet humiditas aque in acre. querit a quo corrūpī-
tur. nō ab acre: q̄ nō contrariatur ei: nec ab aqua: q̄ est sibi
nālis: nec appetit aliud corrūpēs: nō etiā corrūpīt per ac-
cidēs ad corruptiōem sui subiecti: q̄ cōtinue manet suuz
p̄mariū subm qd̄ est mā p̄ma: vt oñdef in scđa cōclusionē
Itē generetur cadauer habēs aliquā caliditatē ex eq̄
corruptio ppter intentionez frigiditatis. Et querit a quo
gnatur talis caliditas. non a frigiditate eg: q̄ sibi contrariatur
neq; manet cū illa: non etiā a frigiditate cadaueris: q̄ si
mul cōcipit cū illa caliditate: nō etiā a forma cadaueris: q̄
sibi est discōuenīs: neq; appetit aliud generās. Dicen-
dū iḡr q̄ ex quo quātitas est coetera māe per cōmē. ex
suba orbis. eadē quātitas nūc manet in generato et cor-
rupto: et p̄t̄ quelibz qualitas que fūdatur in quantitate
vel in mā mediāte q̄titate p̄t manere in gnāto et corru-
pto. iuxta doctrinā cōmē. et Alii. sup̄ exp̄ssaz frustra fūit
per plura: que p̄nt fieri per pauciora. per Arist. p̄mo phyci-
mo equē oia possunt saluari nō ponendo omnes formas
corrūpi: que sunt in corrupto: neq; omnes formas genera-
ri subito q̄ sunt in generato: frustra ergo illud ponit: et ma-
xime q̄ daretur īfiniti tales effectus p̄ accidēs nō poten-
tes habere cām effectuā per se. qd̄ est ī p̄bz. z. physicoꝝ.
Neq; Aꝝ. dixit q̄ gnātio sit trāsimu⁹ totius in totū nullo
sensibili remanēte: sed nullo subo sensibili remanēte nō
oz q̄ corrupto subto per se nō p̄mo corrūpāt forma. cō-
positū aut̄ est subm per se nō p̄mo. et mā est subm per se p̄.
accidēs nō est ens q̄ entis. et accītis eē est inēē. iō potest
manere accidēs: q̄dīu p̄t manere sinū p̄mariū subiectū
risibilitas ē per se p̄mo in hoīe. et per se nō p̄ in sorte. iō nō
corrūpīt risibilitas corrupto sorte: q̄ adhuc manet hō.

Quādo quidē igitur fm quātū est trāsimu-
tatio cōtrarietas augmētū et diminutio. Qñ
autez scđm locum latio. Quando autez secū-
dum passiōes et quale alteratio est. quādo asit
nihil manet cuius alterū passio et accidēs. vlt
hec quidē generatio est: hui⁹ aut̄ corruptio.
Scđa ꝑ. altera⁹ differt ab augmētōe et diminutione et
motu locali. pbaē dupl̄r. et p̄ ex pte termini ad quē. Nas
motus specificat a termino ad quē: s̄z ali⁹ est termin⁹ ad
quē alteratōis ali⁹ augmēt⁹: ali⁹ diminut⁹: et ali⁹ motus lo-
calis. iḡr et tenet ꝑia cū maiori īductiue. ex. 5. phyci. Nas
ille motus est augmēt⁹ vel diminutio q̄ est ad q̄titatez:
sic q̄ augmēt⁹ et diminutio sunt ad duo cōtraria q̄titatēs
s. ad maiore et minore quātitatē. Augmēt⁹. n. est ad quā-
titatē maiore. et diminut⁹ ad quātitatē minorē. cū autē ali⁹
q̄s motus est ad locuz ille dī loci mutatio. et si est ad pas-

B

De generatione

sionez & q̄litatez d̄ alteratio. si vero est ad subaz: sic q̄ ē transmu^totu^m in totū nullo subo sensibili manete in quo sunt imediate passiōes: & acciā: tal' motus est gnō vel corruptio. s̄z b̄ ex declaratē maioris ē nō: q̄n illa suba est accidentē: & nullus loc^o est q̄litas: nulla q̄litas est q̄t^{ra}: nulla insup q̄litas a^m est q̄litas b^m respēciū eiusdē. L.e.li. (Qn̄ ḡd̄z igr̄ f̄z q̄t^{ra} est trāsmu^m h̄rietatis) in magnitudine & puitate. tūc est augmentū & dimiutio. q̄n aut̄ f̄z locū tūc est (latio: q̄n aut̄ f̄z passiōes: & quale est alteratio: q̄n aut̄ nihil manet) q̄ est subz sensibile (cui^m alter^m) h̄riorū est subiue. s. passio & acciā tūc est (v̄l rgnō & corruptio).

Cest quæz hyle maxime subiectū quidē proprium generatiōis & corruptionis susceptibile: modo autē aliquo & in alijs trāsmutationib^m: quoniā omnia susceptibilia subiecta & trarrietatū aliquarū. De generatione qdē igit̄ siue est siue nō est: & q̄lio est & de alteratione determinatum sit hoc modo.

Cscđo pbat illaz cōclusionē p̄hs ex pte subti cōparādo alterationē gnōni & corruptioni: q̄n gnō & corruptio d̄rnt ab oībus alijs motib^m. igr̄ per idē altera^m differt ab oībus alijs motibus. p̄s p̄ia. q̄ in q̄tuor pdicamētis sunt motus noīati. vt habz videri. z. p̄hy. pdicamēta aut̄ sunt p̄mo distincta: vt pba^m p̄ posterior. Añs aut̄ declarat: q̄n generatio & corruptio ē simpl̄r in p̄ma mā. alijs aut̄ motus non sunt simpl̄r in p̄ma mā: s̄z tm̄ fm gd & quodāmō. iḡf̄ tc. Añs ē manifestū: q̄ gnō & corrup^m cū sit trāsmu^m totius in totum nullo sensibili subiecto manete subytroq; termio ē subiectue tm̄ in mā p̄ma. Alijs aut̄ motus cū non transmutet totū in totū qn̄ maneat aliquod subm sensibile nō tm̄ fudatur subiectue in mā: sed ēt in ipso cōposito suba li. cū ipsum compositū substātiale sit susceptiū aliquaz contrarietatū. vt est determinatū in pdicamētis. caplo de suba. in quo d̄ q̄ maxie p̄priū est p̄me sube fm̄ sui mutationē esse susceptibile contrariorū. L.e.li. (Est aut̄ hyle) i. p̄ma materia (maxie p̄prie gnōni & corruptiōis susceptibile). i. subiectū (mō vero aliquo etiā alijs trāsmutationib^m) est subm (quando oīa subiecta) sensibilia & in actu (sunt susceptibilia contrarietatū aliquaz) Deinde p̄hs epilogat circa determinata. di. (De gnōne qdē igit̄ siue ē: siue nō: & q̄uo ē. & de alteratiōe determinatum sit hoc mō)